MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA N° 297, DE 20 DE ABRIL DE 2018.

Alterada pela Portaria PGR/MPF nº 500, de 18 de junho de 2018

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA,  no uso de suas atribuições,  com

fundamento nos art. 49, inciso XX,  da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,  e tendo

em  vista  o  contido  no  Procedimento  de  Gestão  Administrativa  Nº  1.00.000.006021/2018-11,

resolve:

Art.  1º  Desonerar  o  Procurador  da  República  FAUSTO  KOZO  MATSUMOTO

KOSAKA, lotado na Procuradoria da República no Município de Campinas/SP, para atuar com

exclusividade nas Operações Hipócritas, Sangue Impuro, 157 e Mogno pelo prazo de 180 (cento e

oitenta) dias.

Art.  1º  Desonerar  o  Procurador  da  República  FAUSTO  KOZO  MATSUMOTO

KOSAKA, lotado na Procuradoria da República no Município de Campinas/SP, para atuar com

exclusividade nas  Operações  Hipócritas,  Sangue Impuro,  157,  Mogno,  Escafóide  e  Votura pelo

prazo de 180 (cento e oitenta) dias. (Redação dada pela Portaria PGR/MPF nº 500, de 18 de junho

de 2018)

Art. 2º Esta Portaria produz efeitos a partir de 2/4/2018.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

Este texto não substitui o p  ublicad  o   no DOU, Brasília, DF,   2  4     a  b  r  . 201  8  . Seção   2  , p.   47  .

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/151832
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/151832
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/151832
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/146519
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/146519
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/146519
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/146519
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/146519
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/146519
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/146519
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/146519
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/146519
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/146519
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/146519
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/146519
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/146519
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/146519
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/146519
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/146519